
03/04/2024, 10:42 PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2023 - PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-9-de-outubro-de-2023-515489546 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/10/2023 | Edição: 194 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIAS DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 2.988 - NOMEAR

VANESSA MURTA REZENDE, para exercer o cargo de Diretora de Planejamento, Orçamento e

Administração da Agência Espacial Brasileira - AEB, código CCE 1.16.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DE PORTOS E AEROPORTOS

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 2.989 - EXONERAR

OTTO LUIZ BURLIER DA SILVEIRA FILHO do cargo de Diretor do Departamento de Gestão e

Modernização Portuária da Secretaria Nacional de Portos e Transportes Aquaviários do Ministério de Portos

e Aeroportos, código CCE 1.15.

Nº 2.990 - NOMEAR

FÁBIO LAVOR TEIXEIRA, para exercer o cargo de Diretor do Departamento de Gestão e

Modernização Portuária da Secretaria Nacional de Portos e Transportes Aquaviários do Ministério de Portos

e Aeroportos, código CCE 1.15, ficando dispensado da função que atualmente ocupa.

Nº 2.991 - NOMEAR

ANDERSON DOS SANTOS BANDEIRA, para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Especial de

Comunicação Social do Ministério de Portos e Aeroportos, código CCE 1.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DO EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO PORTE

O MINISTRO DE ESTADO DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 2.992 - NOMEAR

GABRIEL LOPES GONÇALVES DIAS, para exercer o cargo de Chefe da Assessoria Especial de

Assuntos Parlamentares e Federativos do Ministério do Empreendedorismo, da Microempresa e da

Empresa de Pequeno Porte, código CCE 1.15.

RUI COSTA DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

fernanda.lobo
Realce

fernanda.lobo
Realce


